caso, existe una circunstancia atenuante y ninguna agravante, por lo que se toma en cuenta 
la medida entre la mínima y máxima sanción económica, que corresponde a una sanción de 
segunda clase y se descuenta el 25% por la atenuante mencionada, con lo que se obtiene 
que el valor de la multa alcanza la suma de 287.916,09 USD (DOSCIENTOS OCHENTA Y 
SIETE MIL, NOVECIENTOS DIEZ Y SEIS DOLARES, CON NUEVE CENTAVOS).’ Además 
en el Art. 3 de la misma resolución sancionatoria, se dice: Imponer a la empresa Operadora 
OTECEL S.A…. la sanción económica prevista en el art. 121 como de segunda clase de la 
Ley Orgánica de Telecomunicaciones, del monto de referencia tomado del Formulario de